РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА                                                                                                                     ШАРАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2011 года                        село Шарагай                                       № 45

«О порядке ведения реестра расходных обязательств

Шарагайского муниципального образования»
           Во исполнение статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств
      Шарагайского муниципального образования.

2.   Возложить на главного специалиста по финансовым вопросам ведение реестра
      расходных обязательств Шарагайского муниципального образования.

3.   Возложить на главного специалиста по финансовым вопросам разработку и издание
      методических и инструктивных материалов по вопросам ведения реестра расходных
      обязательств Шарагайского муниципального образования.
4.   Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве массовой информации
      населения «Шарагайский вестник».

5.   Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее 01

января 2012 года.
6.   Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

                               Глава Шарагайского муниципального образования

                                                                                                     В.Киселёв

                                                                                                     Утвержден

                                                                   Постановлением главы Шарагайского

                                                              муниципального образования

от 20 декабря 2011года № 45

Порядок ведения реестра расходных обязательств Шарагайского       муниципального образования

1.Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, устанавливает основные принципы и правила ведения реестра расходных обязательств Шарагайского муниципального образования.
Для целей настоящего Порядка используются следующие основные термины и понятия:

          расходные обязательства Шарагайского муниципального образования- обусловленные нормативными правовыми актами органов местного самоуправления по вопросам местного значения, по вопросам осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Шарагайского муниципального образования (муниципальным образованием) или от имени Шарагайского муниципального образования договорами (соглашениями) по вопросам местного значения обязанности Шарагайского муниципального образования предоставить физическим или юридическим лицам, органами государственной власти, органами местного самоуправления, субъектами международного права средства местного бюджета;

реестр расходных обязательств Шарагайского муниципального образования -свод (перечень) нормативных правовых актов органов местного самоуправления Шарагайского муниципального образования, принятых по вопросам местного значения, по вопросам осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий (делегированных полномочий) и заключенных органами местного самоуправления Шарагайского муниципального образования договоров (соглашений) по вопросам местного значения, предусматривающие возникновение расходных обязательств Шарагайского муниципального образования, подлежащих исполнению за счет собственных средств местного бюджета, а в части делегированных полномочий за счет субвенций из регионального фонда компенсаций;

         фрагмент реестра расходных обязательств Шарагайского муниципального образования - часть реестра расходных обязательств Шарагайского муниципального образования, формируемая главными распорядителями средств местного бюджета и представляемая в (финансовый орган местной администрации).

         действующие обязательства Шарагайского муниципального образования – расходные обязательства Шарагайского муниципального образования, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления, включённые в реестр расходных обязательств Шарагайского муниципального образования и подлежащие исполнению в плановом периоде за счёт средств местного бюджета, а в части делегированных полномочий за счёт субвенций из регионального фонда компенсаций;

            бюджет действующих обязательств Шарагайского муниципального образования – объём ассигнований, необходимый для исполнения действующих обязательств Шарагайского муниципального образования  плановом периоде (с распределением по годам);
            плановый период – период, составляющий три года, в том числе год, на который разрабатывается проект местного бюджета, и последующие два года.

2. Реестр расходных обязательств Шарагайского муниципального образования представляет собой единую информационную базу данных, содержащую в бумажной и электронной форме сведения, перечисленные в пункте 7 настоящего Порядка.